sobre a possibilidade do Chefe do Executivo assumir o pagamento dos 53 (cinquenta e três) 
funcionários efetivos aposentados, os quais recebiam seus benefícios pela Prefeitura e que foram 
encaminhados à Fundação quando esta iniciou suas atividades em 1997, representando hoje um 
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) mensais; portanto, de forma pública e 
categórica, o Presidente da Fundação propõe ao Senhor Prefeito Municipal que assuma os 
referidos funcionários, ao dizer: "Temos, portanto, que esses 53 (cinquenta e três) funcionários, 

nunca contribuíram para o RPPS;